V EDITAL MECENAS - 2013
RESULTADO DA HABILITAÇÃO TÉCNICA E JURÍDICA

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – SECULT, por intermédio da Comissão Estadual de Incentivo à Cultura – CEIC e com fundamento no Art.21 do
Decreto 28.442/06, torna público a relação dos projetos aprovados pela Comissão Estadual de Incentivo à Cultura.

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12663213-8
ORGANIZAÇÃO ARTÍSTICA
PAVILHÃO DA MAGNÓLIA PÉTALAS- CINCO ANOS DE PAIXÃO DOAÇÃO TEATRO R$ 80.000,00

12663303-7 EMIDIO SANDERSON DIAS SÁ 3º TIC- FESTIVAL DE TEATRO INFANTIL
DO CEARÁ -EIXOS 2 E 3 DOAÇÃO TEATRO R$ 90.000,00

12663326-6 ASSOCIAÇÃO ESTAÇÃO DA LUZ 11º MOSTRA BRASILEIRA DE TEATRO
TRANSCENDENTAL DOAÇÃO TEATRO R$ 250.000,00

12663297-9 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PADRE
SEBASTIÃO MARLENO- ACOPASMA

CARAVANA DA CONSCIENTIZAÇÃO: O
TEATRO E O HUMOR COMBATENDO O

CRACK DOAÇÃO TEATRO R$ 60.000,00

12756434-9 COMÉDIA CEARENSE COMÉDIA CEARENSE 55 ANOS DOAÇÃO TEATRO R$ 50.000,00

12756436-5 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA ARTE
DE GUARAMIRANGA

FESTIVAL NORDESTINO DE TEATRO
DE GUARAMIRANGA – 20 ANOS DOAÇÃO TEATRO R$ 250.000,00

12756633-3 INSTITUTO TEATRO PÚBLICO
VISITA ESPETACULAR- UMA

AVENTURA NO THEATRO JOSÉ DE
ALENCAR / 2013 DOAÇÃO TEATRO R$ 120.000,00

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.ce.gov.br

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12756644-9 ASSOCIAÇÃO RÉGIS ALBUQUERQUE
MONTEIRO- GRUPO POPULART GÓLGOTA – 20 ANOS DE PAIXÃO DOAÇÃO TEATRO R$ 100.000,00

12756540-0 ACÁCIO MONTE DA COSTA NÃO VERÁS DOAÇÃO TEATRO R$ 80.000,00

12756636-8
ITDS- INSTITUTO DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO
ADMINISTRATIVO E SOCIAL

A PAIXÃO DE CRISTO DOAÇÃO TEATRO R$ 250.000,00

12756619-8 BENEDITO JOSÉ BARBOSA III EDIÇÃO- PROJETO TERÇA DE
GRAÇA DOAÇÃO TEATRO R$ 200.000,00

12756645-7 SANDRA HELENA SILVA DO
NASCIMENTO POPULART 20 ANOS-MANUTENÇÃO DOAÇÃO TEATRO R$ 50.000,00

12756864-4 TEATRO NOVO RUMO OAS 50 – 1 ETAPA / MERGULHO
NO SER DOAÇÃO TEATRO R$ 150.000,00

12756863-8 FERNANDA FRANCO ZEBALLOS CIRCULA ANÔNIMOS DOAÇÃO TEATRO R$ 70.000,00

12756730-5 IOLANDA LENE EVANGELISTA TRUPE CABA DE CHEGAR – 23ANOS DOAÇÃO TEATRO R$ 50.000,00

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.@.ce.gov.br

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO CATEGORIA MODALIDADE VALOR

12756511-6 ASSOCIAÇÃO DO CORAL VOZES DE
OUTONO

FESTIVAL DE TEATRO DA TERCEIRA
IDADE- FESTIDADE DOAÇÃO TEATRO R$ 70.000,00

12756444-6 PAULO VICTOR GOMES FEITOSA PLATAFORMA LATINO-AMERICANA
DE CIRCULAÇÃO DE ARTES CÊNICAS /
BRASIL / URUGUAI / CUBA / PANAMÁ

DOAÇÃO TEATRO R$ 100.000,00

12756544-2 COMPANHIA PRISMA DE ARTES IV FESTIVAL POPULAR DE TEATRO DE
FORTALEZA

DOAÇÃO TEATRO R$ 160.000,00

Fortaleza, 24 de janeiro de 2013.

Francisco José Pinheiro
Secretario da Cultura

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará -Rua Major Facundo, 500 – Centro – Edifício São Luis CEP:60025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.ce.gov.br

	Francisco José Pinheiro